Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- Brasília/DF - Telefone: (61) 3303-3490

Contato: Lenita Cunha e Silva: lenitacs@senado.leg.br

OFÍCIO Nº 87/2023/CTEYANOMAMI

Brasília, 05 de abril de 2023.

A Sua Excelência a Senhora
SÔNIA GUAJAJARA
Ministra dos Povos Indígenas

Assunto: Convite visita in loco para Terra Indígena Yanomami.

Senhora Ministra,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Temporária Externa criada

pelo Requerimento do Senado Federal nº 34, de 2023, para, “no prazo de 120 dias, acompanhar

in loco a situação dos Yanomami e a saída dos garimpeiros de suas terras”, convidamos V.Exa. e

um(a) assessor(a) para comporem a comitiva da visita in loco desta comissão na  Terra Indígena

Yanomami, que ocorrerá entre os dias 12 e 14 de abril.

Solicitamos que encaminhe a confirmação o para o e-mail

cteyanomami@senado.leg.br.

Atenciosamente,

Senador CHICO RODRIGUES
Presidente da Comissão Temporária Externa CTEYANOMAMI

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 0B329B2E005078CE.

00100.058962/2023-24